



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210520001

Pag. 14

Pará  
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia  
Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

Emitida em : 20/05/2021

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210520001, emitida em 20 de Maio de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Wanderson da Silva Neto

Proponente : L W LEAL DE OLIVEIRA - ME

Endereço : Av. Treze de Maio, Número - 324

Bairro : Centro

Cidade : Brejo Grande do Arag UF : PA

CNPJ / MF : 11.007.103/0001-08 Insc. Estadual : 15288895-0

Em : 20 / 05 / 2021

11.007.103/0001-08  
L W LEAL DE OLIVEIRA - ME  
Av. Treze de Maio Nº 324  
CEP:68521-000 - CENTRO  
Brejo Grande do Araguaia- Pará

# COMERCIAL LEAL



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - N O ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicita o de cota o de pre os

Cota o de pre os No: 20210520001

Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESPONS VEL :

NOME: ADILSON SOARES DE ALMEIDA

PROPONENTE :

NOME: L W LEAL DE OLIVEIRA - ME

ENDERE O : Av. Treze de Maio, Nmero - 324

BAIRRO : Centro CIDADE : Brejo Grande do Araguaia - PA

CNPJ : 11.007.103/0001-08

CGF : 15288895-0

O municpio de Brejo Grande do Araguaia, solicita que seja fornecido os pre os unitrios e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de pre os e verifica o da modalidade de licita o cabvel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrar um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja convenincia para o municpio de Brejo Grande do Araguaia.

Brejo Grande do Araguaia, 20 de Maio de 2021

ADILSON SOARES DE ALMEIDA  
Responsvel

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4168	BACON EM MANTA	DLIA	100,000	QUILO	35,000	3500,00
4171	CAF MODO, EMBALAGEM A VCUO, 250G	MARAT	200,000	UNIDADE	4,500	900,00
4172	CALDO DE CARNE PARA TEMPERO, TABLETES	KINOR	400,000	TABLETE	0,700	280,00
4173	CALDO DE GALINHA PARA TEMPERO, TABLETES	KINOR	400,000	TABLETE	0,700	280,00
4194	COXA E SOBRECOPA DE GALINHA	FRIATO	200,000	QUILO	16,000	3200,00
4206	CREME DE LEITE, LATA COM 200ML	NESTL	100,000	LATA	3,500	350,00
4216	EXTRATO DE TOMATE, UNIDADE COM 190G	QUERO	400,000	UNIDADE	2,500	1000,00
4227	FEIJO CARIOQUINHA	MINEIRO	200,000	QUILO	8,600	1720,00
4229	FERMENTO BIOLGICO, UNIDADE COM 100G	DONA BENTA	100,000	UNIDADE	11,500	1150,00
4230	FERMENTO EM PO, EMBALAGEM COM 100G	ROYAL	100,000	UNIDADE	3,800	380,00
4231	FUB DE MILHO, EMBALAGEM COM 250G	YOKI	300,000	UNIDADE	2,000	600,00
4242	LINGUI�A CALABRESA	FRICO	200,000	QUILO	26,000	5200,00
4244	LINGUI�A TOSCANA	TCH	200,000	QUILO	24,000	4800,00
4255	MACARRO TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500G	AMLIA	200,000	PACOTE	3,400	680,00
4260	MAIONESE, EMBALAGEM COM 500G,	HELLMANS	100,000	UNIDADE	9,800	980,00
4268	FLOCO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G	NUTRITIVA	400,000	UNIDADE	2,000	800,00
4277	MILHO PARA CANJICA, UNIDADE COM 500G	NUTRITIVA	100,000	UNIDADE	2,800	280,00
4282	MORTADELA	AMERICANO	100,000	QUILO	12,000	1200,00
4283	LEO DE SOJA, UNIDADE COM 900ML	SOYA	300,000	LATA	9,000	2700,00
4291	OVO DE GALINHA, DZIA	OVO	100,000	DZIA	7,200	720,00

Avenida 13 de Maio, 324, Centro, CEP: 68.521-000, Brejo Grande do Araguaia-PA

CNPJ: 11.007.103/0001-08

# COMERCIAL LEAL



4309	POLVILHO AZEDO	DO Z�	80,000	QUILO	7,400	592,00
4311	POLVILHO DOCE	DO Z�	80,000	QUILO	5,800	464,00
4316	SALSICHA TIPO HOT DOG	ESTRELA	100,000	QUILO	12,300	1230,00
4318	SARDINHA ENLATADA, EMBALAGEM COM 250G	G. DA COSTA	100,000	LATA	4,000	400,00
4328	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, SABOR CAJ�, 500ML	PALMEIRON	200,000	GARRAFA	3,500	700,00
4331	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR GOIABA	PALMEIRON	200,000	UNIDADE	3,800	760,00
4335	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR MANGA	PINDORAMA	200,000	GARRAFA	5,300	1060,00
4339	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR MARACUJ�	PINDORAMA	200,000	GARRAFA	5,500	1100,00
4342	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500MG, SABOR UVA	JAND�IA	200,000	GARRAFA	5,600	1120,00
4351	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COM 1KG	TIA DEDE	200,000	UNIDADE	9,800	1960,00
4355	VINAGRE DE �LCOOL, UNIDADE COM 500ML	GOTA	300,000	GARRAFA	2,800	840,00
4356	ACHOCOLATADO EM P�, UNIDADE COM 400G	TODDY	200,000	UNIDADE	5,900	1180,00
4359	MUCILON DE ARROZ, UNIDADE COM 400G	NESTL�	100,000	UNIDADE	8,200	820,00
4360	MUCILON DE MILHO, UNIDADE COM 400G	NESTL�	100,000	UNIDADE	8,200	820,00
5699	TEMPERO COMPLETO, UNIDADE COM 300G	SANDELA	300,000	UNIDADE	4,400	1320,00
5700	FLOC�O DE ARROZ, PACOTE COM 500G	NUTRITIVA	250,000	UNIDADE	3,200	800,00
5701	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE COM 500G	SINH�	100,000	UNIDADE	5,900	590,00
5702	MILHO VERDE ENLATADO, UNIDADE COM 200G	QUERO	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
5704	SUCO DE FRUTAS EM P�, PACOTE COM 180G	PROMIX	200,000	UNIDADE	2,990	598,00
5706	EXTRATO DE TOMATE, UNIDADE COM 350G	QUERO	200,000	UNIDADE	4,300	860,00
5707	ARROZ BRANCO, TIPO 1, PACOTE COM 05KG	BUTUI	400,000	UNIDADE	25,000	10000,00
5713	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR GUARAN�	COCA	150,000	FARDO	42,000	6300,00
5714	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR COLA	COCA	150,000	FARDO	50,400	7560,00
5715	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR LARANJA	COCA	150,000	FARDO	54,000	8100,00
5716	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR UVA	COCA	150,000	FARDO	54,000	8100,00
5732	SUCO EM P�, PACOTE DE 1KG	PACH�	90,000	PACOTE	11,300	1017,00
6295	�GUA DE COCO, UNIDADE COM 01 LITRO	SOCOCO	90,000	UNIDADE	9,000	810,00
6298	A�UCAR CRISTALIZADO, BRANCO, PACOTE DE 02 KG	IMPERIAL	400,000	PACOTE	6,400	2560,00
6300	ACHOCOLATADO EM P�, UNIDADE COM 800 G	TODDY	400,000	UNIDADE	13,800	5520,00
6303	AMIDO DE MILHO TIPO MAIZANA, UNIDADE COM 500 G	SINHA	300,000	UNIDADE	6,500	1950,00
6305	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE COM 400 G	BELCOCO	800,000	PACOTE	5,700	4560,00
6306	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE COM 800 G	BELCOCO	400,000	PACOTE	9,400	3760,00
6307	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, PACOTE COM 400 G	KIKOS	800,000	PACOTE	9,800	7840,00
6308	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, PACOTE COM 800 G	SABORELLE	400,000	PACOTE	5,900	2360,00
6309	BISCOITO CREAM CRACKER, �GUA E SAL, PACOTE COM 400 G	ELBIS	800,000	PACOTE	5,200	4160,00
6310	BISCOITO CREAM CRACKER, �GUA E SAL, PACOTE COM 800 G	ADORALLE	400,000	PACOTE	10,500	4200,00
6315	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, PACOTE COM 400 G	CAPRICHE	800,000	PACOTE	5,500	4400,00
6320	BATATA PALHA, PACOTE COM 400 G	AMARELINHA	120,000	PACOTE	9,500	1140,00
6327	COLORIFICO EM P� A BASE DE URUCUM, PACOTE COM 100 G	BONOMILHO	400,000	PACOTE	1,000	400,00
6333	FRANGO SEM TEMPERO, CONGELADO	MARING�	400,000	QUILO	9,500	3800,00
6337	LEITE EM P�, INTEGRAL, PACOTE COM 200 G	CCGL	400,000	PACOTE	6,500	2600,00
6338	LEITE EM P�, INTEGRAL, PACOTE COM 1 KG	CCGL	300,000	PACOTE	30,500	9150,00
6339	MACARR�O TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 G	ESTRELA	700,000	PACOTE	3,200	2240,00
6340	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE COM 500 G	DELICIA	200,000	POTE	5,600	1120,00
6342	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE COM 01 KG	DELICIA	100,000	POTE	9,900	990,00
6345	MISTURA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	3,600	720,00
6346	MISTURA PARA BOLO, SABOR COCO, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	4,200	840,00
6347	MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	4,500	900,00

Avenida 13 de Maio, 324, Centro, CEP: 68.521-000, Brejo Grande do Araguaia-PA

CNPJ: 11.007.103/0001-08

*Handwritten signature*

# COMERCIAL LEAL



6355	SAL REFINADO, IODADO	LESTE	70,000	QUILO	1,200	84,00
6371	SUCO DE FRUTAS, EM PÓ, PACOTE COM 200 G	PROMIX	310,000	PACOTE	5,000	1550,00
6372	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PACOTE COM 01 KG	DONA BENTA	250,000	PACOTE	5,600	1400,00
6373	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 01 KG	DONA BENTA	250,000	PACOTE	6,000	1500,00
17418	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, UNIDADE COM 400G	CCGL	300,000	PACOTE	12,600	3780,00
4297	PEITO DE FRANGO SEM TEMPERO	FRIATO	200,000	QUILO	21,800	4360,00
3189	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MARATÁ	500,000	CAIXA	3,800	1900,00

*Especificação : Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina Embalagem, exceto pacote, contendo mínimo de 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.*

38110	PORVILHO DE MANDIOCA 1KG	DO ZÉ	200,000	QUILO	5,600	1120,00
38111	MUCILON MULTI CEREAIS 500G	NESTLÉ	100,000	UNIDADE	9,000	900,00
38113	MAIONESE 250G	HELLMANS	150,000	UNIDADE	3,900	585,00
6443	CREME DENTAL, UNIDADE COM 180 G	COLGATE	200,000	UNIDADE	6,500	1300,00
38117	COXA DA ASA DE FRANGO CONGELADO 1KG	FRIATO	200,000	QUILO	21,000	4200,00
6442	CREME DENTAL, UNIDADE COM 90 G	COLGATE	150,000	UNIDADE	4,000	600,00
8118	DOCE DE GOIBA LATA 600G	PREDILECTA	90,000	UNIDADE	8,400	756,00
38119	MISTURA PARA BOLO LARANJA 450G	DONA BENTA	200,000	UNIDADE	4,200	840,00
38121	VINAGRE TINTO 750ML	CASTELO	150,000	UNIDADE	3,900	585,00
37885	TOMATE IN NATURA	NACIONAL	150,000	QUILO	5,300	795,00

*Especificação : Com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme, isento de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.*

27864	BATATA INGLESA IN NATURA	NACIONAL	150,000	QUILO	6,700	1005,00
6304	BETERRABA IN NATURA, SELECINADA	NACIONAL	100,000	QUILO	3,900	390,00
27868	CENOURA IN NATURA	NACIONAL	150,000	QUILO	3,200	480,00

*Especificação : Apresentando grau de maturação de tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.*

6354	REPOLHO IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	150,000	QUILO	3,250	487,50
6326	CHUCHU IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	100,000	QUILO	3,150	315,00
6349	PEPINO IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	200,000	QUILO	4,150	830,00
27869	CEBOLA IN NATURA	NACIONAL	200,000	QUILO	7,000	1400,00

*Especificação : Apresentando grau de maturação de tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.*

27860	ALHO IN NATURA	NACIONAL	100,000	QUILO	28,000	2800,00
6361	ABOBRINHA IN NATURA, VERDE, SELECIONADA	NACIONAL	150,000	QUILO	4,450	667,50
78132	ABACAXI IN NATURA	NACIONAL	150,000	UNIDADE	5,000	750,00
4176	CARNE BOVINA, MOÍDA, SEM PELE, SEM GORDURA	NACIONAL	200,000	QUILO	27,000	5400,00
1000	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	NACIONAL	400,000	QUILO	35,000	14000,00

*Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.*

78133	CARNE BOVINA DE SUGUNDA	NACIONAL	300,000	QUILO	28,000	8400,00
4364	PEIXE TAMBACUÍ	NACIONAL	200,000	QUILO	19,000	3800,00

Avenida 13 de Maio, 324, Centro, CEP: 68.521-000, Brejo Grande do Araguaia-PA

CNPJ: 11.007.103/0001-08

# COMERCIAL LEAL



999	CARNE BOVINA COM OSSO	NACIONAL	300,000	QUILO	29,000	8700,00
	<i>Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministerio da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitaria n.5504/99.</i>					
78136	LEITE DE COCO, GARRAGA COM 500 ML	SOCOCO	100,000	UNIDADE	9,450	945,00
4515	BACIA DE PLÁSTICO, 35 L	NEW	30,000	UNIDADE	14,500	435,00
4671	CESTO DE LIXO, PLÁSTICO, VAZADO, 15L	ARQPLAST	120,000	UNIDADE	3,500	420,00
4690	COLHER DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	CRISTAL	400,000	PACOTE	3,900	1560,00
4695	COLHER DE SOPA, ALUMÍNIO	TRAMONTINA	300,000	UNIDADE	2,700	810,00
4715	COPO DESCARTÁVEL, 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	600,000	PACOTE	5,400	3240,00
4720	COPO DESCARTÁVEL, 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	400,000	PACOTE	2,800	1120,00
4827	FACA DE INOX, 9 POLEGADAS	TRAMONTINA	30,000	UNIDADE	32,700	981,00
4835	FLANELA DE TECIDO, PARA LIMPEZA, 30X40 CM	JANETEX	500,000	UNIDADE	4,900	2450,00
4849	GARRAFA TÉRMICA DE 01 LITRO PARA CAFÉ	INVICTA	30,000	UNIDADE	30,500	915,00
4852	GARRAFA TÉRMICA DE 05 LITROS	INVICTA	50,000	UNIDADE	42,000	2100,00
4868	LIMPA VIDRO, FRASCO DE 500 ML	BLINDEX	300,000	FRASCO	5,800	1740,00
4888	LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	600,000	PACOTE	1,500	900,00
4896	MULTIUSO DE 500 ML	ECONOMICO	650,000	UNIDADE	5,300	3445,00
4904	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS	GLOBO	20,000	UNIDADE	53,000	1060,00
4908	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 07 LITROS	GLOBO	20,000	UNIDADE	94,000	1880,00
4913	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE DE 25 LITROS	PANEX	20,000	UNIDADE	215,000	4300,00
4962	PANO DE PRATO 45X75 CM	JANETEX	300,000	UNIDADE	5,800	1740,00
4963	PANO DE CHÃO, ALVEJADO, 50X80 CM	JANETEX	300,000	UNIDADE	8,000	2400,00
4965	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS	SNOB	300,000	PACOTE	4,800	1440,00
4966	PRATO RASO DE VIDRO	DURALEX	150,000	UNIDADE	5,200	780,00
4967	PRATO FUNDO DE VIDRO	DURALEX	150,000	UNIDADE	5,900	885,00
1106	REGISTRO P/ FOGÃO COM MANGUEIRA	YAMES	30,000	UNIDADE	25,800	774,00
4969	RODO DE PLÁSTICO, 60CM, COM CABO	SANTA MARIA	120,000	UNIDADE	16,700	2004,00
4970	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES	YPÉ	300,000	PACOTE	11,400	3420,00
4971	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1KG	TIXAN	300,000	UNIDADE	9,900	2970,00
4972	SABONETE COM 90G	PROTEX	300,000	UNIDADE	1,500	450,00
4975	SODA CÁUSTICA DE 1 KG	SOL	100,000	UNIDADE	18,800	1880,00
4976	VASSOURA V9 DE PÉLO, COM CABO	CONDOR	120,000	UNIDADE	12,500	1500,00
4978	ÁLCOOL ETÍLICO 70, UNIDADE COM 1 LITRO	SOL	500,000	UNIDADE	9,500	4750,00
4979	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	CONDOR	120,000	UNIDADE	15,800	1896,00
4982	VELA DE PARAFINA, PALITO, PACOTE COM 8 UNIDADES	SÃO FRANCISCO	100,000	PACOTE	5,500	550,00
6385	COPO DESCARTÁVEL, 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	800,000	PACOTE	5,600	4480,00
6386	ÁLCOOL ETÍLICO 70, FRASCO COM 500 ML	SOL	500,000	FRASCO	5,400	2700,00
6387	SACO PARA LIXO, PACOTE COM UNIDADES DE 15 ML	LEV FORTE	800,000	PACOTE	4,600	3680,00
6391	CERA LÍQUIDA, UNIDADE COM 750 ML	POLITRIZ	400,000	UNIDADE	4,600	1840,00
6392	CESTO PRA LIXO, PLÁSTICO, VAZADO, 10 L	ARQPLAST	80,000	UNIDADE	2,700	216,00
6394	DESINFETANTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 01 L	ECONOMICO	600,000	UNIDADE	4,600	2760,00
6395	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, UNIDADE	CONDOR	200,000	UNIDADE	2,300	460,00
6396	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE, UNIDADE	BAKANINHA	500,000	UNIDADE	0,700	350,00
6398	LIMPA ALUMÍNIO, UNIDADE COM 500 ML	ALUMIL	600,000	UNIDADE	2,800	1680,00
6399	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 10 L	GLOBO	12,000	UNIDADE	296,800	3561,60
6400	SABÃO EM PÓ, UNIDADE COM 500 G	TIXAN	600,000	UNIDADE	4,600	2760,00
6437	DETERGENTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 500 ML	YPÉ	800,000	UNIDADE	2,500	2000,00
6444	PEDRA SANITÁRIA, CAIXA COM 60 UNIDADES	POLITRIZ	600,000	CAIXA	57,600	34560,00

*Handwritten signature*

# COMERCIAL LEAL



6448	VASSOURA V35 COM CABO, UNIDADE	CONDOR	210,000	UNIDADE	13,800	2898,00
6449	SACO PARA LIXO, 100 L, PACOTE COM 05 UNIDADES.	LIXOPLAS	900,000	PACOTE	4,400	3960,00
6451	SACO PARA LIXO, 50 L, PACOTE COM 10 UNIDADES.	LIXOPLAS	1200,000	PACOTE	4,400	5280,00
6452	SACO PARA LIXO, 30 L, PACOTE COM 10 UNIDADES.	BELLA	700,000	PACOTE	4,200	2940,00
27737	DESINFETANTE LIMPEZA PESADA, UNIDADE COM 500ML	UAU	410,000	UNIDADE	6,300	2583,00
27738	DESINFETANTE, UNIDADE COM 1,75ML	ALFOLEMA	500,000	UNIDADE	5,800	2900,00
27739	INSETICIDA AEROSOL, UNIDADE COM 300ML	BAYGON	500,000	FRASCO	11,300	5650,00
27741	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE 4X1 UNIDADES	CHARME	800,000	PACOTE	3,600	2880,00
27742	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE 8X1 UNIDADES	DELUX COTTON	600,000	PACOTE	6,300	3780,00
4980	ISQUEIRO, 3X1,5X8 CM	BIC	100,000	UNIDADE	3,800	380,00
27743	ODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO COM 300ML	POLITRIZ	300,000	FRASCO	9,500	2850,00
27736	ODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO COM 360ML	POLITRIZ	300,000	FRASCO	10,800	3240,00
4491	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 L, CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	120,000	CAIXA	27,600	3312,00
38122	LIMPADOR PERFUMADO 1L	UAU	200,000	UNIDADE	7,900	1580,00
38124	AMACIANTE PARA ROUPAS 5 LT	CONFORT	90,000	UNIDADE	26,900	2421,00
38125	AMACIANTE PARA ROUPAS 500ML	BABY SOFT	120,000	UNIDADE	3,700	444,00
1130	BALDE PLASTICO PRETO REF 121	ARQPLAST	60,000	UNIDADE	11,300	678,00
38126	PRATO DE PLÁSTICO 22CM	PLASTIL	600,000	UNIDADE	1,500	900,00
38127	TACHO FUNDIDO N 58	PANEX	10,000	UNIDADE	285,000	2850,00
38128	ÁGUA SANITÁRIA 02 L	FC	300,000	UNIDADE	4,600	1380,00
38129	ÁGUA SANITÁRIA 05 L	ECONOMICO	200,000	UNIDADE	14,500	2900,00
38130	BALÃO PACOTE 50X1 N° 7	SÃO ROQUE	200,000	PACOTE	9,900	1980,00
38131	BORRACHA DE PAINELA PRESSÃO 4/5 LT	PANEX	150,000	UNIDADE	3,000	450,00
38132	CERA LIQUIDA INCOLOR 850ML	BRILHO WAX	200,000	UNIDADE	4,600	920,00
38133	CESTO FECHADO PLASTICO 60 LT	MB	30,000	UNIDADE	47,900	1437,00
38134	CESTO FECHADO PLASTICO 93 LT	PLASUTE	30,000	UNIDADE	63,700	1911,00
38135	COLA SUPER BONDER 3G	SUPER BONDER	150,000	UNIDADE	4,500	675,00
38136	CORDA VARAL N° 3	POLIFORT	100,000	UNIDADE	7,000	700,00
38137	CORDA VARAL N° 5	POLIFORT	100,000	UNIDADE	10,000	1000,00
17414	DESINFETANTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 02L	ECONOMICO	400,000	UNIDADE	11,900	4760,00
38138	DURAPOX 100G	DURAPOX	80,000	UNIDADE	6,700	536,00
38139	DURAPOX 50G	DURAPOX	80,000	UNIDADE	4,300	344,00
38140	GARRAFA TÉRMICA 750ML	EUREKA	30,000	UNIDADE	29,000	870,00
38141	LIMPEZA PESADA 500ML	VEJA	100,000	UNIDADE	6,300	630,00
38142	MULTI INSETICIDA 380ML	SBP	150,000	UNIDADE	9,300	1395,00
38143	OLÉO ILUSTRA MOVEIS 100ML	PEROBA	200,000	UNIDADE	9,300	1860,00
38144	PALITOS PARA DENTES 200X1 CAIXA	FIT LUX	500,000	CAIXA	1,800	900,00
1551	PALHA DE AÇO 24 X 8 UNIDADES	AÇO BOM	150,000	UNIDADE	1,200	180,00

Especificação : Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

38145	PAPEL ALUMÍNIO 30X7,5M	ALUMGRIL	300,000	UNIDADE	4,800	1440,00
38146	PAPEL ALUMÍNIO 45X7,5M	ALUMGRIL	200,000	UNIDADE	8,200	1640,00
38147	PEDRA NAFTALINA	ORIENTAL	300,000	UNIDADE	2,400	720,00
38148	PILHAS AA ALCALINA 4X1	PANASONIC	50,000	CARTELA	12,800	640,00
38149	PILHAS AAA ALCALINA 4X1	RAYOVAC	50,000	CARTELA	13,600	680,00
38150	PILHAS GRANDE	PANASONIC	80,000	UNIDADE	2,400	192,00
38153	PRENDEDOR PARA ROUPA MADEIRA 12X1	KEEPREND	300,000	PACOTE	1,600	480,00
38154	PRENDEDOR PARA ROUPA PLÁSTICO 12X1	IDEAL PLAST	300,000	PACOTE	2,200	660,00
38155	SABÃO EM PASTA 500G	ALUMIL	200,000	UNIDADE	6,800	1360,00
38156	SABÃO EM PÓ 2KG	TIXAN	200,000	UNIDADE	19,600	3920,00
38158	VASSOURA JARDIM PLÁSTICO	FLORA PLAST	60,000	UNIDADE	24,000	1440,00
78134	PRATOS DESCARTÁVEIS 21CM, PACOTE COM 10	CRISTAL	800,000	PACOTE	4,000	3200,00

Avenida 13 de Maio, 324, Centro, CEP: 68.521-000, Brejo Grande do Araguaia-PA

CNPJ: 11.007.103/0001-08

# COMERCIAL LEAL



UNIDADES					
78825	RODO PLÁSTICO 32CM, BORRACHA DUPLA DE EVA, CABO DE MADEIRA DE 1,2M	DRY PUSH	190,000	UNIDADE	13,900
Especificação : REVESTIDO DE PLÁSTICO.					2641,00
78826	RODO PLÁSTICO 42CM, BORRACHA DUPLA DE EVA, CABO DE MADEIRA DE 1,2M	DRY PUSH	180,000	UNIDADE	19,500
Especificação : REVESTIDO DE PLÁSTICO.					3510,00
78827	PÁ PLASTICO PARA LIXO, CABO LONGO	PLASTIL	60,000	UNIDADE	3,000
					180,00
				Total :	446855,60
Condições de pagamento :		MENSAL			
Prazo de entrega :		01 DIA			
Validade da proposta :		60 dias.			
Valor por extenso :		QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS			

Data : 20/05/2021

*Wanderson da Silva Neto*  
carimbo e assinatura

11.007.103/0001-08  
LW LEAL DE OLIVEIRA - ME  
Av. Treze de Maio Nº 324  
CEP: 68521-000 - CENTRO  
Brejo Grande do Araguaia - Pará



## SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210520001

Pará

Pag. 14

Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia  
Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

Emitida em : 20/05/2021

## PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210520001, emitida em 20 de Maio de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

**ATACADO E VAREJO  
COSTA  
EIRELI:21381909000107**

Assinado de forma digital por ATACADO E VAREJO  
COSTA EIRELI:21381909000107  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=Imperatriz, ou=AC  
SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162,  
ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=ATACADO  
E VAREJO COSTA EIRELI:21381909000107  
Dados: 2021.05.20 12:19:50 -03'00'

**Proponente :** ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI

**Endereço :** Rua Bilar Dutra, 528

**Bairro :** Boca da Mata

**Cidade :** Imperatriz

**UF :** MA

**CNPJ / MF :** 21.381.909/0001-07

**Insc. Estadual :** 12.451.347-6

Em : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_





PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210520001

Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

## RESPONSÁVEL :

NOME: ADILSON SOARES DE ALMEIDA

## PROPONENTE :

NOME: ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI

ENDEREÇO : Rua Bilar Dutra, 528

BAIRRO : Boca da Mata CIDADE : Imperatriz - MA

CNPJ : 21.381.909/0001-07

CGF : 12.451.347-6

O município de Brejo Grande do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Brejo Grande do Araguaia.

  
Brejo Grande do Araguaia, 20 de Maio de 2021

ADILSON SOARES DE ALMEIDA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4168	BACON EM MANTA	DÁLIA	100,000	QUILO	39,000	3900,00
4171	CAFÉ MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO, 250G	MARATÁ	200,000	UNIDADE	5,500	1100,00
4172	CALDO DE CARNE PARA TEMPERO, TABLETES	KINOR	400,000	TABLETE	0,900	360,00
4173	CALDO DE GALINHA PARA TEMPERO, TABLETES	KINOR	400,000	TABLETE	0,900	360,00
4194	COXA E SOBRECORA DE GALINHA	FRIATO	200,000	QUILO	14,600	2960,00
4206	CREME DE LEITE, LATA COM 200ML	NESTLÉ	100,000	LATA	3,000	300,00
4216	EXTRATO DE TOMATE, UNIDADE COM 190G	QUERO	400,000	UNIDADE	1,680	672,00
4227	FEIJÃO CARIOQUINHA	MINERÁRIO	200,000	QUILO	9,000	1800,00
4229	FERMENTO BIOLÓGICO, UNIDADE COM 100G	DONA BENTA	100,000	UNIDADE	3,700	370,00
4230	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM COM 100G	ROYAL	100,000	UNIDADE	3,150	315,00
4231	FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM COM 250G	YOKI	300,000	UNIDADE	2,800	840,00
4242	LINGUIÇA CALABRESA	FRICÓ	200,000	QUILO	23,850	4770,00
4244	LINGUIÇA TOSCANA	TCHÉ	200,000	QUILO	24,000	4800,00
4255	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500G	AMÁLIA	200,000	PACOTE	3,300	660,00
4260	MAIONESE, EMBALAGEM COM 500G,	HELLMANS	100,000	UNIDADE	7,350	735,00
4268	FLOCÃO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G	NUTRITIVA	400,000	UNIDADE	2,000	800,00
4277	MILHO PARA CANJICA, UNIDADE COM 500G	NUTRITIVA	100,000	UNIDADE	2,500	250,00
4282	MORTADELA	AMERICANO	100,000	QUILO	10,000	1000,00
4283	ÓLEO DE SOJA, UNIDADE COM 900ML	SOYA	300,000	LATA	10,000	3000,00
4291	OVO DE GALINHA, DÚZIA	OVO	100,000	DÚZIA	10,500	1050,00
4309	POLVILHO AZEDO	DO ZÉ	80,000	QUILO	5,000	400,00
4311	POLVILHO DOCE	DO ZÉ	80,000	QUILO	4,700	376,00
4316	SALSICHA TIPO HOT DOG	ESTRELA	100,000	QUILO	10,000	1000,00
4318	SARDINHA ENLATADA, EMBALAGEM COM 250G	G. DA COSTA	100,000	LATA	5,500	550,00
4328	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, SABOR CAJÚ, 500ML	PALMEIRON	200,000	GARRAFA	2,160	432,00
4331	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR GOIABA	PALMEIRON	200,000	UNIDADE	2,700	540,00
4335	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR MANGA	PINDORAMA	200,000	GARRAFA	2,700	540,00
4339	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR MARACUJÁ	PINDORAMA	200,000	GARRAFA	3,700	740,00
4342	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR UVA	JANDAIA	200,000	GARRAFA	4,150	830,00
4351	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COM 1KG	TIA DEDE	200,000	UNIDADE	4,950	990,00
4355	VINAGRE DE ÁLCOOL, UNIDADE COM 500ML	GÓTA	300,000	GARRAFA	2,000	600,00
4356	ACHOCOLATADO EM PÓ, UNIDADE COM 400G	TODDY	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
4359	MUCILON DE ARROZ, UNIDADE COM 400G	NESTLÉ	100,000	UNIDADE	8,400	840,00
4360	MUCILON DE MILHO, UNIDADE COM 400G	NESTLÉ	100,000	UNIDADE	8,400	840,00
5699	TEMPERO COMPLETO, UNIDADE COM 300G	SANDELA	300,000	UNIDADE	1,500	450,00
5700	FLOCÃO DE ARROZ, PACOTE COM 500G	NUTRITIVA	250,000	UNIDADE	3,000	750,00
5701	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE COM 500G	SINHÁ	100,000	UNIDADE	4,000	400,00
5702	MILHO VERDE ENLATADO, UNIDADE COM 200G	QUERO	100,000	UNIDADE	2,700	270,00
5704	SUCO DE FRUTAS EM PÓ, PACOTE COM 180G	PROMIX	200,000	UNIDADE	3,000	600,00
5706	EXTRATO DE TOMATE, UNIDADE COM 350G	QUERO	200,000	UNIDADE	1,680	336,00
5707	ARROZ BRANCO, TIPO 1, PACOTE COM 05KG	BUTUI	400,000	UNIDADE	30,000	12000,00
5713	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR GUARANÁ	COCA	150,000	FARDO	44,800	6720,00
5714	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR COLA	COCA	150,000	FARDO	53,650	8077,50

Planilha 1

5715	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR LARANJA	COCA	150,000	FARDO	44,800	6720,00
5716	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR UVA	COCA	150,000	FARDO	55,500	8325,00
5732	SUCO EM PÓ, PACOTE DE 1KG	PACHA	90,000	PACOTE	9,700	873,00
6295	ÁGUA DE COCO, UNIDADE COM 01 LITRO	SOCOCO	90,000	UNIDADE	16,300	1485,00
6298	AÇUCAR CRISTALIZADO, BRANCO, PACOTE DE 02 KG	IMPERIAL	400,000	PACOTE	6,800	2720,00
6300	ACHOCOLATADO EM PÓ, UNIDADE COM 800 G	TODDY	400,000	UNIDADE	3,700	1480,00
6303	AMIDO DE MILHO TIPO MAIZANA, UNIDADE COM 500 G	SINHA	300,000	UNIDADE	7,500	2250,00
6305	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE COM 400 G	BELCOCO	800,000	PACOTE	4,500	3600,00
6306	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE COM 800 G	BELCOCO	400,000	PACOTE	8,500	3400,00
6307	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, PACOTE COM 400 G	KIKOS	800,000	PACOTE	4,500	3600,00
6308	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, PACOTE COM 800 G	SABORELLE	400,000	PACOTE	8,500	3400,00
6309	BISCOITO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL, PACOTE COM 400 G	ELBIS	800,000	PACOTE	4,500	3600,00
6310	BISCOITO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL, PACOTE COM 800 G	ADORALLE	400,000	PACOTE	8,500	3400,00
6315	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, PACOTE COM 400 G	CAPRICHE	800,000	PACOTE	4,500	3600,00
6320	BATATA PALHA, PACOTE COM 400 G	AMARELINHA	120,000	PACOTE	8,850	1062,00
6327	COLORIFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM, PACOTE COM 100 G	BONOMILHO	400,000	PACOTE	1,000	400,00
6333	FRANGO SEM TEMPERO, CONGELADO	MARINGÁ	400,000	QUILO	11,800	4720,00
6337	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PACOTE COM 200 G	CCGL	400,000	PACOTE	6,000	2400,00
6338	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PACOTE COM 1 KG	CCGL	400,000	PACOTE	30,000	9000,00
6339	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 G	ESTRELA	700,000	PACOTE	2,850	1995,00
6340	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE COM 500 G	DELICIA	200,000	POTE	5,500	1100,00
6342	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE COM 01 KG	DELICIA	100,000	POTE	10,120	1012,00
6345	MISTURA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	5,250	1050,00
6346	MISTURA PARA BOLO, SABOR COCO, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	5,250	1050,00
6347	MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	5,250	1050,00
6355	SAL REFINADO, IODADO	LESTE	70,000	QUILO	1,000	70,00
6371	SUCO DE FRUTAS, EM PÓ, PACOTE COM 200 G	PROMIX	310,000	PACOTE	4,500	1395,00
6372	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PACOTE COM 01 KG	DONA BENTA	250,000	PACOTE	5,850	1462,50
6373	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 01 KG	DONA BENTA	250,000	PACOTE	5,970	1492,50
17416	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, UNIDADE COM 400G	CCGL	300,000	PACOTE	12,000	3600,00
4297	PEITO DE FRANGO SEM TEMPERO	FRIATO	200,000	QUILO	18,000	3600,00
3189	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G <i>Especificação : Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem, exceto pacote, contendo mínimo de 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>	MARATÁ	500,000	CAIXA	3,550	1775,00
38110	PORVILHO DE MANDIOCA 1KG	DO ZÉ	200,000	QUILO	5,250	1050,00
38111	MUCILON MULTI CEREALS 500G	NESTLÉ	100,000	UNIDADE	8,850	885,00
38113	MAIONESE 250G	HELLMANS	150,000	UNIDADE	5,850	877,50
6443	CREME DENTAL, UNIDADE COM 180 G	COLGATE	200,000	UNIDADE	3,200	640,00
38117	COXA DA ASA DE FRANGO CONGELADO 1KG	FRIATO	200,000	QUILO	20,900	4180,00
6442	CREME DENTAL, UNIDADE COM 90 G	COLGATE	150,000	UNIDADE	4,500	675,00
38118	DOCE DE GOIBA LATA 600G	PREDILECTA	90,000	UNIDADE	14,500	1305,00
38119	MISTURA PARA BOLO LARANJA 450G	DONA BENTA	200,000	UNIDADE	5,500	1100,00
38121	VINAGRE TINTO 750ML	CASTELO	150,000	UNIDADE	2,500	375,00
37885	TOMATE IN NATURA <i>Especificação : Com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme, isento de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.</i>	NACIONAL	150,000	QUILO	6,000	900,00
27864	BATATA INGLESA IN NATURA <i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem indício de germinação, isenta de sujidade e partes esverdeadas. Deve ser transportadas em carro higienizado e temperatura ambiente.</i>	NACIONAL	150,000	QUILO	4,500	675,00
6304	BETERRABA IN NATURA, SELECINADA	NACIONAL	100,000	QUILO	5,250	525,00
27868	CENOURA IN NATURA <i>Especificação : Apresentando grau de maturação de tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.</i>	NACIONAL	150,000	QUILO	5,250	787,50
6354	REPOLHO IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	150,000	QUILO	3,700	555,00
6326	CHUCHU IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	100,000	QUILO	5,250	525,00
6349	PEPINO IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	200,000	QUILO	4,500	900,00
27869	CEBOLA IN NATURA <i>Especificação : Apresentando grau de maturação de tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.</i>	NACIONAL	200,000	QUILO	4,500	900,00
27860	ALHO IN NATURA <i>Especificação : Cabeças íntegras, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho, sem presença de bolores.</i>	NACIONAL	100,000	QUILO	25,500	2550,00
6361	ABOBRINHA IN NATURA, VERDE, SELECIONADA	NACIONAL	150,000	QUILO	4,350	652,50
78132	ABACAXI IN NATURA	NACIONAL	150,000	UNIDADE	3,000	450,00
4176	CARNE BOVINA, MOÍDA, SEM PELE, SEM GORDURA	NACIONAL	200,000	QUILO	20,900	4180,00
1000	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA <i>Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.</i>	NACIONAL	400,000	QUILO	52,500	21000,00

Planilha1

78133	CARNE BOVINA DE SUGUNDA	NACIONAL	300,000	QUILO	45,000	13500,00
4364	PEIXE TAMBAQUI	NACIONAL	200,000	QUILO	36,000	7200,00
999	CARNE BOVINA COM OSSO	NACIONAL	300,000	QUILO	30,000	9000,00
Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas, e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.						
78136	LEITE DE COCO, GARRAGA COM 500 ML	SOCOCO	100,000	UNIDADE	5,000	500,00
4515	BACIA DE PLÁSTICO, 35 L	NEW	30,000	UNIDADE	24,000	720,00
4671	CESTO DE LIXO, PLÁSTICO, VAZADO, 15L	AROPLAST	120,000	UNIDADE	9,000	1080,00
4690	COLHER DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	CRISTAL	400,000	PACOTE	6,000	2400,00
4695	COLHER DE SOPA, ALUMÍNIO	TRAMONTINA	300,000	UNIDADE	2,250	675,00
4715	COPO DESCARTÁVEL, 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	600,000	PACOTE	5,000	3000,00
4720	COPO DESCARTÁVEL, 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	400,000	PACOTE	5,500	2200,00
4827	FACA DE INOX, 9 POLEGADAS	TRAMONTINA	30,000	UNIDADE	17,800	534,00
4835	FLANELA DE TECIDO, PARA LIMPEZA, 30X40 CM	JANETEX	500,000	UNIDADE	2,500	1250,00
4849	GARRAFA TÉRMICA DE 01 LITRO PARA CAFÉ	INVICTA	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
4852	GARRAFA TÉRMICA DE 05 LITROS	INVICTA	50,000	UNIDADE	60,000	3000,00
4868	LIMPA VIDRO, FRASCO DE 500 ML	BLINDEX	300,000	FRASCO	4,500	1350,00
4888	LÁ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	600,000	PACOTE	1,500	900,00
4896	MULTIUSO DE 500 ML	ECONOMICO	650,000	UNIDADE	3,900	2535,00
4904	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS	GLOBO	20,000	UNIDADE	102,000	2040,00
4908	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 07 LITROS	GLOBO	20,000	UNIDADE	180,000	3600,00
4913	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE DE 25 LITROS	PANEX	20,000	UNIDADE	210,000	4200,00
4962	PANO DE PRATO 45X75 CM	JANETEX	300,000	UNIDADE	4,500	1350,00
4963	PANO DE CHÃO, ALVEJADO, 50X80 CM	JANETEX	300,000	UNIDADE	4,500	1350,00
4965	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS	SNOB	300,000	PACOTE	4,870	1461,00
4966	PRATO RASO DE VIDRO	DURALEX	150,000	UNIDADE	7,500	1125,00
4967	PRATO FUNDO DE VIDRO	DURALEX	150,000	UNIDADE	8,500	1275,00
1106	REGISTRO P/ FOGÃO COM MANGUEIRA	YAMES	30,000	UNIDADE	52,000	1560,00
4969	RODO DE PLÁSTICO, 60CM, COM CABO	SANTA MARIA	120,000	UNIDADE	14,800	1776,00
4970	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES	YPÉ	300,000	PACOTE	6,700	2010,00
4971	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1KG	TIXAN	300,000	UNIDADE	4,900	1470,00
4972	SABONETE COM 90G	PROTEX	300,000	UNIDADE	2,500	750,00
4975	SODA CÁUSTICA DE 1 KG	SOL	100,000	UNIDADE	23,000	2300,00
4976	VASSOURA V9 DE PÊLO, COM CABO	CONDOR	120,000	UNIDADE	11,000	1320,00
4978	ÁLCOOL ETÍLICO 70, UNIDADE COM 1 LITRO	SOL	500,000	UNIDADE	9,900	4950,00
4979	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	CONDOR SAO FRANCISCO	120,000	UNIDADE	4,800	576,00
4982	VELA DE PARAFINA, PALITO, PACOTE COM 8 UNIDADES	FRANCISCO	100,000	PACOTE	4,000	400,00
6385	COPO DESCARTÁVEL, 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	800,000	PACOTE	5,100	4080,00
6386	ÁLCOOL ETÍLICO 70, FRASCO COM 500 ML	SOL	500,000	FRASCO	9,150	4575,00
6387	SACO PARA LIXO, PACOTE COM UNIDADES DE 15 ML	LEV FORTE	800,000	PACOTE	2,560	2040,00
6391	CERA LÍQUIDA, UNIDADE COM 750 ML	POLITRIZ	400,000	UNIDADE	5,100	2040,00
6392	CESTO PRA LIXO, PLÁSTICO, VAZADO, 10 L	AROPLAST	80,000	UNIDADE	12,000	960,00
6394	DESINFETANTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 01 L	ECONOMICO	600,000	UNIDADE	3,600	2160,00
6395	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, UNIDADE	CONDOR	200,000	UNIDADE	1,700	340,00
6396	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE, UNIDADE	BAKANINHA	500,000	UNIDADE	1,000	500,00
6398	LIMPA ALUMÍNIO, UNIDADE COM 500 ML	ALUMIL	600,000	UNIDADE	2,500	1500,00
6399	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 10 L	GLOBO	12,000	UNIDADE	195,000	2340,00
6400	SABÃO EM PÓ, UNIDADE COM 500 G	TIXAN	600,000	UNIDADE	5,300	3180,00
6437	DETERGENTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 500 ML	YPÉ	800,000	UNIDADE	2,500	2000,00
6444	PEDRA SANITÁRIA, CAIXA COM 60 UNIDADES	POLITRIZ	600,000	CAIXA	50,800	30480,00
6448	VASSOURA V35 COM CABO, UNIDADE	CONDOR	210,000	UNIDADE	8,500	1785,00
6449	SACO PARA LIXO, 100 L, PACOTE COM 05 UNIDADES.	LIXOPLAS	900,000	PACOTE	2,500	2250,00
6451	SACO PARA LIXO, 50 L, PACOTE COM 10 UNIDADES.	LIXOPLAS	1200,000	PACOTE	2,500	3000,00
6452	SACO PARA LIXO, 30 L, PACOTE COM 10 UNIDADES.	BELLA	700,000	PACOTE	2,500	1750,00
27737	DESINFETANTE LIMPEZA PESADA, UNIDADE COM 500ML	UAU	410,000	UNIDADE	4,500	1845,00
27738	DESINFETANTE, UNIDADE COM 1,75ML	ALFOLEMA	500,000	UNIDADE	3,900	1950,00
27739	INSETICIDA AEROSOL, UNIDADE COM 300ML	BAYGON	500,000	FRASCO	9,000	4500,00
27741	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE 4X1 UNIDADES	CHARME DELUX COTTON	800,000	PACOTE	12,000	9600,00
27742	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE 8X1 UNIDADES	CHARME DELUX COTTON	600,000	PACOTE	25,500	15300,00
4980	ISQUEIRO, 3X1,5X8 CM	BIC	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
27743	ODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO COM 300ML	POLITRIZ	300,000	FRASCO	8,400	2520,00
27736	ODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO COM 360ML	POLITRIZ	300,000	FRASCO	9,000	2700,00
4491	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 L, CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	120,000	CAIXA	34,500	4140,00
38122	LIMPADOR PERFUMADO 1L	UAU	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
38124	AMACIANTE PARA ROUPAS 5 LT	CONFORT	90,000	UNIDADE	31,500	2835,00
38125	AMACIANTE PARA ROUPAS 500ML	BABY SOFT	120,000	UNIDADE	2,400	288,00
1130	BALDE PLÁSTICO PRETO REF 121	AROPLAST	60,000	UNIDADE	18,000	1080,00
38126	PRATO DE PLÁSTICO 22CM	PLASTIL	600,000	UNIDADE	3,500	2100,00
38127	TACHO FUNDIDO N 58	PANEX	10,000	UNIDADE	270,000	2700,00
38128	ÁGUA SANITÁRIA 02 L	FC	300,000	UNIDADE	6,000	1800,00



Planilha 1

38129	ÁGUA SANITÁRIA 05 L	ECONOMICO	200,000	UNIDADE	15,600	3120,00
38130	BALÃO PACOTE 50X1 Nº 7	SÃO ROQUE	200,000	PACOTE	13,500	2700,00
38131	BORRACHA DE PANELA PRESSÃO 4/5 LT	PANEX	150,000	UNIDADE	6,000	900,00
38132	CERA LIQUIDA INCOLOR 850ML	BRILHO WAX	200,000	UNIDADE	5,100	1020,00
38133	CESTO FECHADO PLASTICO 60 LT	MB	30,000	UNIDADE	66,450	1993,50
38134	CESTO FECHADO PLASTICO 93 LT	PLASUTE SUPER BONDER	30,000	UNIDADE	75,000	2250,00
38135	COLA SUPER BONDER 3G	BONDER	150,000	UNIDADE	7,500	1125,00
38136	CORDA VARAL Nº 3	POLIFORT	100,000	UNIDADE	6,000	600,00
38137	CORDA VARAL Nº 5	POLIFORT	100,000	UNIDADE	9,000	900,00
17414	DESINFETANTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 02L	ECONOMICO	400,000	UNIDADE	10,500	4200,00
38138	DURAPOX 100G	DURAPOX	80,000	UNIDADE	30,000	2400,00
38139	DURAPOX 50G	DURAPOX	80,000	UNIDADE	28,500	2280,00
38140	GARRAFA TÉRMICA 750ML	EUREKA	30,000	UNIDADE	41,800	1254,00
38141	LIMPEZA PESADA 500ML	VEJA	100,000	UNIDADE	5,500	550,00
38142	MULTI INSETICIDA 380ML	SBP	150,000	UNIDADE	9,150	1372,50
38143	OLÉO ILUSTRA MOVEIS 100ML	PEROBA	200,000	UNIDADE	3,300	660,00
38144	PALITOS PARA DENTES 200X1 CAIXA	FIT LUX	500,000	CAIXA	1,000	500,00
1551	PALHA DE AÇO 24 X 8 UNIDADES	AÇO BOM	150,000	UNIDADE	1,300	195,00

Especificação : Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

38145	PAPEL ALUMÍNIO 30X7,5M	ALUMGRIL	300,000	UNIDADE	3,700	1110,00
38146	PAPEL ALUMÍNIO 45X7,5M	ALUMGRIL	200,000	UNIDADE	5,700	1140,00
38147	PEDRA NAFTALINA	ORIENTAL	300,000	UNIDADE	4,500	1350,00
38148	PILHAS AA ALCALINA 4X1	PANASONIC	50,000	CARTELA	6,150	307,50
38149	PILHAS AAA ALCALINA 4X1	RAYOVAC	50,000	CARTELA	8,500	425,00
38150	PILHAS GRANDE	PANASONIC	80,000	UNIDADE	7,500	600,00
38153	PRENDEDOR PARA ROUPA MADEIRA 12X1	KEEPREND	300,000	PACOTE	1,800	540,00
38154	PRENDEDOR PARA ROUPA PLÁSTICO 12X1	IDEAL PLAST	300,000	PACOTE	2,400	720,00
38155	SABÃO EM PASTA 500G	ALUMIL	200,000	UNIDADE	5,500	1100,00
38156	SABÃO EM PÓ 2KG	TIXAN	200,000	UNIDADE	18,000	3600,00
38158	VASSOURA JARDIM PLÁSTICO	FLORA PLAST	60,000	UNIDADE	9,700	582,00
78134	PRATOS DESCARTÁVEIS 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	CRISTAL	800,000	PACOTE	6,000	4800,00
78825	RODO PLÁSTICO 32CM,BORRACHA DUPLA DE EVA,CABO DE MADEIRA DE 1,2M	DRY PUSH	190,000	UNIDADE	6,500	1235,00

Especificação : REVESTIDO DE PLÁSTICO.

78826	RODO PLÁSTICO 42CM,BORRACHA DUPLA DE EVA,CABO DE MADEIRA DE 1,2M	DRY PUSH	180,000	UNIDADE	8,400	1512,00
-------	--	----------	---------	---------	-------	---------

Especificação : REVESTIDO DE PLÁSTICO.

78827	PÁ PLASTICO PARA LIXO,CABO LONGO	PLASTIL	60,000	UNIDADE	18,000	1080,00
-------	----------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Total : 453864,50

Condições de pagamento : 30 dias após emissão da nota fiscal

Prazo de entrega : 02 dias

Validade da proposta : 90 dias.

Valor por extenso : QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS

Data : 21/05/2021

ATACADO E VAREJO  
COSTA  
EIRELI:21381909000107

Assinado de forma digital por ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI 21381909000107  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, ln=Imperatriz, ou=AC SOLUTI Multipla v5, cn=20927130000162, email=imperial, email=Certificado P1 A1, ou=ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI 21381909000107  
Dados: 2021.05.21 12:17:45 -03'00'

carimbo e assinatura



GOVERNO MUNICIPAL  
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA  
Vivendo um Novo Tempo

## SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210520001

Pará

Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia  
Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

Pag. 14

Emitida em : 20/05/2021

## PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210520001, emitida em 20 de Maio de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

*Sônia Teófilo Oliveira*

Proponente : SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE EIRELI

Endereço : Rua Amarildo, s/n

Bairro : Centro

Cidade : Brejo Grande do Arag UF: PA

CNPJ / MF : 20.504.260/0001-01 Insc. Estadual : 15.453.715-2

Em : 20/05/2021

Sup. e Panif. São José Eireli-ME  
CNPJ: 20.504.260/0001-01  
Proprietário

# SUPERMERCADO E PANIFICADORA SÃO JOSÉ

CNPJ: 20.504.260/0001-01



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - N O ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicita o de cota o de pre os

Cota o de pre os No: 20210520001

Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESPONS VEL :

NOME: ADILSON SOARES DE ALMEIDA

PROPONENTE :

NOME: SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE EIRELI

ENDERE O : Rua Amarildo, s/n

BAIRRO : Centro CIDADE : Brejo Grande do Araguaia - PA

CNPJ : 20.504.260/0001-01

CGF : 15.453.715-2

O munic pio de Brejo Grande do Araguaia, solicita que seja fornecido os pre os unit rios e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de pre os e verifica o da modalidade de licita o cabivel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrar  um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveni ncia para o munic pio de Brejo Grande do Araguaia.

ADILSON SOARES DE ALMEIDA  
Respons vel

Brejo Grande do Araguaia, 20 de Maio de 2021

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT�RIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4168	BACON EM MANTA	D�LIA	100,000	QUILO	34,990	3499,00
4171	CAF� MO�DO, EMBALAGEM A V�CUO, 250G	MARAT�	200,000	UNIDADE	4,300	860,00
4172	CALDO DE CARNE PARA TEMPERO, TABLETES	KINOR	400,000	TABLETE	0,850	340,00
4173	CALDO DE GALINHA PARA TEMPERO, TABLETES	KINOR	400,000	TABLETE	0,850	340,00
4194	COXA E SOBRECOPA DE GALINHA	FRIATO	200,000	QUILO	15,150	3030,00
4206	CREME DE LEITE, LATA COM 200ML	NESTL�	100,000	LATA	4,250	425,00
4216	EXTRATO DE TOMATE, UNIDADE COM 190G	QUERO	400,000	UNIDADE	2,200	880,00
4227	FEIJ�O CARIOQUINHA	MINEIR�O	200,000	QUILO	7,590	1518,00
4229	FERMENTO BIOL�GICO, UNIDADE COM 100G	DONA BENTA	100,000	UNIDADE	1,400	140,00
4230	FERMENTO EM P�, EMBALAGEM COM 100G	ROYAL	100,000	UNIDADE	4,450	445,00
4231	FUB� DE MILHO, EMBALAGEM COM 250G	YOKI	300,000	UNIDADE	1,900	570,00
4242	LINGUI�A CALABRESA	FRIC�	200,000	QUILO	23,400	4680,00
4244	LINGUI�A TOSCANA	TCH�	200,000	QUILO	22,250	4450,00
4255	MACARR�O TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500G	AM�LIA	200,000	PACOTE	4,650	930,00
4260	MAIONESE, EMBALAGEM COM 500G,	HELLMANS	100,000	UNIDADE	9,150	915,00
4268	FLOC�O DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G	NUTRITIVA	400,000	UNIDADE	2,250	900,00
4277	MILHO PARA CANJICA, UNIDADE COM 500G	NUTRITIVA	100,000	UNIDADE	1,500	150,00
4282	MORTADELA	AMERICANO	100,000	QUILO	13,300	1330,00
4283	�LEO DE SOJA, UNIDADE COM 900ML	SOYA	300,000	LATA	7,500	2250,00

# SUPERMERCADO E PANIFICADORA SÃO JOSÉ

CNPJ: 20.504.260/0001-01



4291	OVO DE GALINHA, DÚZIA	OVO	100,000	DÚZIA	6,000	600,00
4309	POLVILHO AZEDO	DO ZÉ	80,000	QUILO	6,750	540,00
4311	POLVILHO DOCE	DO ZÉ	80,000	QUILO	6,000	480,00
4316	SALSICHA TIPO HOT DOG	ESTRELA	100,000	QUILO	10,200	1020,00
4318	SARDINHA ENLATADA, EMBALAGEM COM 250G	G. DA COSTA	100,000	LATA	5,650	565,00
4328	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, SABOR CAJÚ, 500ML	PALMEIRON	200,000	GARRAFA	3,450	690,00
4331	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR GOIABA	PALMEIRON	200,000	UNIDADE	2,290	458,00
4335	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR MANGA	PINDORAMA	200,000	GARRAFA	3,000	600,00
4339	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR MARACUJÁ	PINDORAMA	200,000	GARRAFA	3,450	690,00
4342	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500MG, SABOR UVA	JANDÁIA	200,000	GARRAFA	3,390	678,00
4351	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COM 1KG	TIA DEDE	200,000	UNIDADE	4,850	970,00
4355	VINAGRE DE ÁLCOOL, UNIDADE COM 500ML	GOTA	300,000	GARRAFA	1,900	570,00
4356	ACHOCOLATADO EM PÓ, UNIDADE COM 400G	TODDY	200,000	UNIDADE	7,400	1480,00
4359	MUCILON DE ARROZ, UNIDADE COM 400G	NESTLÉ	100,000	UNIDADE	9,100	910,00
4360	MUCILON DE MILHO, UNIDADE COM 400G	NESTLÉ	100,000	UNIDADE	9,100	910,00
5699	TEMPERO COMPLETO, UNIDADE COM 300G	SANDELA	300,000	UNIDADE	3,050	915,00
5700	FLOCÃO DE ARROZ, PACOTE COM 500G	NUTRITIVA	250,000	UNIDADE	3,200	800,00
5701	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE COM 500G	SINHÁ	100,000	UNIDADE	4,100	410,00
5702	MILHO VERDE ENLATADO, UNIDADE COM 200G	QUERO	100,000	UNIDADE	2,990	299,00
5704	SUCO DE FRUTAS EM PÓ, PACOTE COM 180G	PROMIX	200,000	UNIDADE	3,000	600,00
5706	EXTRATO DE TOMATE, UNIDADE COM 350G	QUERO	200,000	UNIDADE	3,490	698,00
5707	ARROZ BRANCO, TIPO 1, PACOTE COM 05KG	BUTUI	400,000	UNIDADE	26,990	10796,00
5713	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR GUARANÁ	COCA	150,000	FARDO	45,100	6765,00
5714	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR COLA	COCA	150,000	FARDO	53,900	8085,00
5715	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR LARANJA	COCA	150,000	FARDO	45,100	6765,00
5716	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR UVA	COCA	150,000	FARDO	56,000	8400,00
5732	SUCO EM PÓ, PACOTE DE 1KG	PACHÁ	90,000	PACOTE	4,990	449,10
6295	ÁGUA DE COCO, UNIDADE COM 01 LITRO	SOCOCO	90,000	UNIDADE	7,500	675,00
6298	AÇUCAR CRISTALIZADO, BRANCO, PACOTE DE 02 KG	IMPERIAL	400,000	PACOTE	6,390	2556,00
6300	ACHOCOLATADO EM PÓ, UNIDADE COM 800 G	TODDY	400,000	UNIDADE	12,100	4840,00
6303	AMIDO DE MILHO TIPO MAIZANA, UNIDADE COM 500 G	SINHA	300,000	UNIDADE	3,750	1125,00
6305	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE COM 400 G	BELCOCO	800,000	PACOTE	2,950	2360,00
6306	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE COM 800 G	BELCOCO	400,000	PACOTE	7,550	3020,00
6307	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, PACOTE COM 400 G	KIKOS	800,000	PACOTE	3,400	2720,00
6308	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, PACOTE COM 800 G	SABORELLE	400,000	PACOTE	8,300	3320,00
6309	BISCOITO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL, PACOTE COM 400 G	ELBIS	800,000	PACOTE	4,690	3752,00
6310	BISCOITO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL, PACOTE COM 800 G	ADORALLE	400,000	PACOTE	9,350	3740,00
6315	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, PACOTE COM 400 G	CAPRICHE	800,000	PACOTE	5,500	4400,00
6320	BATATA PALHA, PACOTE COM 400 G	AMARELINHA	120,000	PACOTE	9,950	1194,00
6327	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM, PACOTE COM 100 G	BONOMILHO	400,000	PACOTE	0,600	240,00
6333	FRANGO SEM TEMPERO, CONGELADO	MARINGÁ	400,000	QUILO	10,100	4040,00
6337	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PACOTE COM 200 G	CCGL	400,000	PACOTE	6,550	2620,00
6338	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PACOTE COM 1 KG	CCGL	300,000	PACOTE	32,650	9795,00
6339	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 G	ESTRELA	700,000	PACOTE	2,250	1575,00
6340	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE COM 500 G	DELICIA	200,000	POTE	4,420	884,00
6342	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE COM 01 KG	DELICIA	100,000	POTE	11,000	1100,00
6345	MISTURA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	5,950	1190,00

# SUPERMERCADO E PANIFICADORA SÃO JOSÉ

CNPJ: 20.504.260/0001-01



6346	MISTURA PARA BOLO, SABOR COCO, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	5,950	1190,00
6347	MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	4,990	998,00
6355	SAL REFINADO, IODADO	LESTE	70,000	QUILO	1,000	70,00
6371	SUCO DE FRUTAS, EM PÓ, PACOTE COM 200 G	PROMIX	310,000	PACOTE	2,750	852,50
6372	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PACOTE COM 01 KG	DONA BENTA	250,000	PACOTE	5,300	1325,00
6373	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 01 KG	DONA BENTA	250,000	PACOTE	5,450	1362,50
17418	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, UNIDADE COM 400G	CCGL	300,000	PACOTE	13,550	4065,00
4297	PEITO DE FRANGO SEM TEMPERO	FRIATO	200,000	QUILO	15,550	3110,00
3189	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MARATÁ	500,000	CAIXA	3,200	1600,00

*Especificação : Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina Embalagem, exceto pacote, contendo mínimo de 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CENIPA.*

38110	PORVILHO DE MANDIOCA 1KG	DO ZÉ	200,000	QUILO	6,000	1200,00
38111	MUCILON MULTI CEREAIS 500G	NESTLÉ	100,000	UNIDADE	9,100	910,00
38113	MAIONESE 250G	HELLMANS	150,000	UNIDADE	4,500	675,00
6443	CREME DENTAL, UNIDADE COM 180 G	COLGATE	200,000	UNIDADE	7,200	1440,00
38117	COXA DA ASA DE FRANGO CONGELADO 1KG	FRIATO	200,000	QUILO	21,300	4260,00
6442	CREME DENTAL, UNIDADE COM 90 G	COLGATE	150,000	UNIDADE	4,400	660,00
38118	DOCE DE GOIBA LATA 600G	PREDILECTA	90,000	UNIDADE	8,200	738,00
38119	MISTURA PARA BOLO LARANJA 450G	DONA BENTA	200,000	UNIDADE	6,650	1330,00
38121	VINAGRE TINTO 750ML	CASTELO	150,000	UNIDADE	5,850	877,50
37885	TOMATE IN NATURA	NACIONAL	150,000	QUILO	5,000	750,00

*Especificação : Com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme, isento de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.*

27864	BATATA INGLESA IN NATURA	NACIONAL	150,000	QUILO	6,600	990,00
-------	--------------------------	----------	---------	-------	-------	--------

*Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem indício de germinação, isenta de sujidade e partes esverdeadas. Deve ser transportadas em carro higienizado e temperatura ambiente.*

6304	BETERRABA IN NATURA, SELECINADA	NACIONAL	100,000	QUILO	3,800	380,00
27868	CENOURA IN NATURA	NACIONAL	150,000	QUILO	3,100	465,00

*Especificação : Apresentando grau de maturação de tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CENIPA.*

6354	REPOLHO IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	150,000	QUILO	3,150	472,50
6326	CHUCHU IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	100,000	QUILO	3,100	310,00
6349	PEPINO IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	200,000	QUILO	4,100	820,00
27869	CEBOLA IN NATURA	NACIONAL	200,000	QUILO	6,400	1280,00

*Especificação : Apresentando grau de maturação de tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CENIPA.*

27860	ALHO IN NATURA	NACIONAL	100,000	QUILO	27,750	2775,00
-------	----------------	----------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : Cabeças íntegras, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho, sem presença de bolores.*

6361	ABOBRINHA IN NATURA, VERDE, SELECIONADA	NACIONAL	150,000	QUILO	4,450	667,50
78132	ABACAXI IN NATURA	NACIONAL	150,000	UNIDADE	5,000	750,00
4176	CARNE BOVINA, MOÍDA, SEM PELE, SEM GORDURA	NACIONAL	200,000	QUILO	27,000	5400,00
1000	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	NACIONAL	400,000	QUILO	33,000	13200,00



# SUPERMERCADO E PANIFICADORA SÃO JOSÉ

CNPJ: 20.504.260/0001-01



Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.

78133	CARNE BOVINA DE SUGUNDA	NACIONAL	300,000	QUILO	27,000	8100,00
4364	PEIXE TAMBAQUI	NACIONAL	200,000	QUILO	18,000	3600,00
999	CARNE BOVINA COM OSSO	NACIONAL	300,000	QUILO	27,000	8100,00

Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.

78136	LEITE DE COCO, GARRAGA COM 500 ML	SOCOCO	100,000	UNIDADE	9,450	945,00
4515	BACIA DE PLÁSTICO, 35 L	NEW	30,000	UNIDADE	11,850	355,50
4671	CESTO DE LIXO, PLÁSTICO, VAZADO, 15L	ARQPLAST	120,000	UNIDADE	3,450	414,00
4690	COLHER DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	CRISTAL	400,000	PACOTE	2,400	960,00
4695	COLHER DE SOPA, ALUMÍNIO	TRAMONTINA	300,000	UNIDADE	2,500	750,00
4715	COPO DESCARTÁVEL, 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	600,000	PACOTE	3,200	1920,00
4720	COPO DESCARTÁVEL, 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	400,000	PACOTE	1,800	720,00
4827	FACA DE INOX, 9 POLEGADAS	TRAMONTINA	30,000	UNIDADE	16,300	489,00
4835	FLANELA DE TECIDO, PARA LIMPEZA, 30X40 CM	JANETEX	500,000	UNIDADE	1,300	650,00
4849	GARRAFA TÉRMICA DE 01 LITRO PARA CAFÉ	INVICTA	30,000	UNIDADE	18,000	540,00
4852	GARRAFA TÉRMICA DE 05 LITROS	INVICTA	50,000	UNIDADE	28,700	1435,00
4868	LIMPA VIDRO, FRASCO DE 500 ML	BLINDEX	300,000	FRASCO	7,400	2220,00
4888	LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	600,000	PACOTE	1,100	660,00
4896	MULTIUSO DE 500 ML	ECONOMICO	650,000	UNIDADE	2,850	1852,50
4904	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS	GLOBO	20,000	UNIDADE	103,750	2075,00
4908	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 07 LITROS	GLOBO	20,000	UNIDADE	130,000	2600,00
4913	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE DE 25 LITROS	PANEX	20,000	UNIDADE	215,000	4300,00
4962	PANO DE PRATO 45X75 CM	JANETEX	300,000	UNIDADE	4,700	1410,00
4963	PANO DE CHÃO, ALVEJADO, 50X80 CM	JANETEX	300,000	UNIDADE	4,900	1470,00
4965	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS	SNOB	300,000	PACOTE	5,000	1500,00
4966	PRATO RASO DE VIDRO	DURALEX	150,000	UNIDADE	4,650	697,50
4967	PRATO FUNDO DE VIDRO	DURALEX	150,000	UNIDADE	4,000	600,00
1106	REGISTRO P/ FOGÃO COM MANGUEIRA	YAMES	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
4969	RODO DE PLÁSTICO, 60CM, COM CABO	SANTA MARIA	120,000	UNIDADE	23,000	2760,00
4970	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES	YPÊ	300,000	PACOTE	10,500	3150,00
4971	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1KG	TIXAN	300,000	UNIDADE	10,900	3270,00
4972	SABONETE COM 90G	PROTEX	300,000	UNIDADE	2,550	765,00
4975	SODA CÁUSTICA DE 1 KG	SOL	100,000	UNIDADE	18,500	1850,00
4976	VASSOURA V9 DE PÊLO, COM CABO	CONDOR	120,000	UNIDADE	17,800	2136,00
4978	ÁLCOOL ETÍLICO 70, UNIDADE COM 1 LITRO	SOL	500,000	UNIDADE	7,000	3500,00
4979	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	CONDOR	120,000	UNIDADE	2,500	300,00
4982	VELA DE PARAFINA, PALITO, PACOTE COM 8 UNIDADES	SÃO FRANCISCO	100,000	PACOTE	3,850	385,00
6385	COPO DESCARTÁVEL, 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	800,000	PACOTE	3,800	3040,00
6386	ÁLCOOL ETÍLICO 70, FRASCO COM 500 ML	SOL	500,000	FRASCO	4,950	2475,00
6387	SACO PARA LIXO, PACOTE COM UNIDADES DE 15 ML	LEV FORTE	800,000	PACOTE	2,250	1800,00
6391	CERA LÍQUIDA, UNIDADE COM 750 ML	POLITRIZ	400,000	UNIDADE	5,250	2100,00
6392	CESTO PRA LIXO, PLÁSTICO, VAZADO, 10 L	ARQPLAST	80,000	UNIDADE	5,000	400,00

# SUPERMERCADO E PANIFICADORA SÃO JOSÉ

CNPJ: 20.504.260/0001-01



6394	DESINFETANTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 01 L	ECONOMICO	600,000	UNIDADE	3,300	1980,00
6395	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, UNIDADE	CONDOR	200,000	UNIDADE	1,700	340,00
6396	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE, UNIDADE	BAKANINHA	500,000	UNIDADE	0,500	250,00
6398	LIMPA ALUMÍNIO, UNIDADE COM 500 ML	ALUMIL	600,000	UNIDADE	2,400	1440,00
6399	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 10 L	GLOBO	12,000	UNIDADE	168,650	2023,80
6400	SABÃO EM PÓ, UNIDADE COM 500 G	TIXAN	600,000	UNIDADE	4,650	2790,00
6437	DETERGENTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 500 ML.	YPÊ	800,000	UNIDADE	2,400	1920,00
6444	PEDRA SANITÁRIA, CAIXA COM 60 UNIDADES	POLITRIZ	600,000	CAIXA	90,000	54000,00
6448	VASSOURA V35 COM CABO, UNIDADE	CONDOR	210,000	UNIDADE	17,250	3622,50
6449	SACO PARA LIXO, 100 L, PACOTE COM 05 UNIDADES.	LIXOPLAS	900,000	PACOTE	4,990	4491,00
6451	SACO PARA LIXO, 50 L, PACOTE COM 10 UNIDADES.	LIXOPLAS	1200,000	PACOTE	3,400	4080,00
6452	SACO PARA LIXO, 30 L, PACOTE COM 10 UNIDADES.	BELLA	700,000	PACOTE	3,200	2240,00
27737	DESINFETANTE LIMPEZA PESADA, UNIDADE COM 500ML	UAU	410,000	UNIDADE	4,950	2029,50
27738	DESINFETANTE, UNIDADE COM 1,75ML	ALFOLEMA	500,000	UNIDADE	5,100	2550,00
27739	INSETICIDA AEROSOL, UNIDADE COM 300ML	BAYGON	500,000	FRASCO	7,990	3995,00
27741	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE 4X1 UNIDADES	CHARME	800,000	PACOTE	6,000	4800,00
27742	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE 8X1 UNIDADES	DELUX COTTON	600,000	PACOTE	8,050	4830,00
4980	ISQUEIRO, 3X1,5X8 CM	BIC	100,000	UNIDADE	4,250	425,00
27743	ODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO COM 300ML	POLITRIZ	300,000	FRASCO	4,100	1230,00
27736	ODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO COM 360ML	POLITRIZ	300,000	FRASCO	9,500	2850,00
4491	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 L, CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	120,000	CAIXA	2,450	294,00
38122	LIMPADOR PERFUMADO 1L	UAU	200,000	UNIDADE	5,000	1000,00
38124	AMACIANTE PARA ROUPAS 5 LT	CONFORT	90,000	UNIDADE	24,800	2232,00
38125	AMACIANTE PARA ROUPAS 500ML	BABY SOFT	120,000	UNIDADE	6,000	720,00
1130	BALDE PLASTICO PRETO REF 121	ARQPLAST	60,000	UNIDADE	5,990	359,40
38126	PRATO DE PLÁSTICO 22CM	PLASTIL	600,000	UNIDADE	3,400	2040,00
38127	TACHO FUNDIDO N 58	PANEX	10,000	UNIDADE	325,000	3250,00
38128	ÁGUA SANITÁRIA 02 L	FC	300,000	UNIDADE	3,700	1110,00
38129	ÁGUA SANITÁRIA 05 L	ECONOMICO	200,000	UNIDADE	13,500	2700,00
38130	BALÃO PACOTE 50X1 N° 7	SÃO ROQUE	200,000	PACOTE	8,500	1700,00
38131	BORRACHA DE PANELA PRESSÃO 4/5 LT	PANEX	150,000	UNIDADE	2,000	300,00
38132	CERA LIQUIDA INCOLOR 850ML	BRILHO WAX	200,000	UNIDADE	7,350	1470,00
38133	CESTO FECHADO PLASTICO 60 LT	MB	30,000	UNIDADE	45,000	1350,00
38134	CESTO FECHADO PLASTICO 93 LT	PLASUTE	30,000	UNIDADE	75,000	2250,00
38135	COLA SUPER BONDER 3G	SUPER BONDER	150,000	UNIDADE	4,350	652,50
38136	CORDA VARAL N° 3	POLIFORT	100,000	UNIDADE	0,750	75,00
38137	CORDA VARAL N° 5	POLIFORT	100,000	UNIDADE	1,000	100,00
17414	DESINFETANTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 02L	ECONOMICO	400,000	UNIDADE	7,500	3000,00
38138	DURAPOX 100G	DURAPOX	80,000	UNIDADE	7,150	572,00
38139	DURAPOX 50G	DURAPOX	80,000	UNIDADE	4,590	367,20
38140	GARRAFA TÉRMICA 750ML	EUREKA	30,000	UNIDADE	17,500	525,00
38141	LIMPEZA PESADA 500ML	VEJA	100,000	UNIDADE	5,650	565,00
38142	MULTI INSETICIDA 380ML	SBP	150,000	UNIDADE	9,200	1380,00
38143	OLÉO ILUSTRA MOVEIS 100ML	PEROBA	200,000	UNIDADE	10,000	2000,00
38144	PALITOS PARA DENTES 200X1 CAIXA	FIT LUX	500,000	CAIXA	2,000	1000,00
1551	PALHA DE AÇO 24 X 8 UNIDADES	AÇO BOM	150,000	UNIDADE	0,700	105,00

Especificação : Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

38145	PAPEL ALÚMINIO 30X7,5M	ALUMGRIL	300,000	UNIDADE	3,150	945,00
38146	PAPEL ALÚMINIO 45X7,5M	ALUMGRIL	200,000	UNIDADE	4,250	850,00

# SUPERMERCADO E PANIFICADORA SÃO JOSÉ

CNPJ: 20.504.260/0001-01



38147	PEDRA NAFTALINA	ORIENTAL	300,000	UNIDADE	1,000	300,00
38148	PILHAS AA ALCALINA 4X1	PANASONIC	50,000	CARTELA	3,000	150,00
38149	PILHAS AAA ALCALINA 4X1	RAYOVAC	50,000	CARTELA	8,500	425,00
38150	PILHAS GRANDE	PANASONIC	80,000	UNIDADE	2,500	200,00
38153	PRENDEDOR PARA ROUPA MADEIRA 12X1	KEEPREND	300,000	PACOTE	1,000	300,00
38154	PRENDEDOR PARA ROUPA PLÁSTICO 12X1	IDEAL PLAST	300,000	PACOTE	1,500	450,00
38155	SABÃO EM PASTA 500G	ALUMIL	200,000	UNIDADE	4,250	850,00
38156	SABÃO EM PÓ 2KG	TIXAN	200,000	UNIDADE	20,500	4100,00
38158	VASSOURA JARDIM PLÁSTICO	FLORA PLAST	60,000	UNIDADE	9,200	552,00
78134	PRATOS DESCARTÁVEIS 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	CRISTAL	800,000	PACOTE	6,500	5200,00
78825	RODO PLÁSTICO 32CM, BORRACHA DUPLA DE EVA, CABO DE MADEIRA DE 1,2M	DRY PUSH	190,000	UNIDADE	10,500	1995,00

Especificação : REVESTIDO DE PLÁSTICO.

78826	RODO PLÁSTICO 42CM, BORRACHA DUPLA DE EVA, CABO DE MADEIRA DE 1,2M	DRY PUSH	180,000	UNIDADE	11,600	2088,00
-------	--	----------	---------	---------	--------	---------

Especificação : REVESTIDO DE PLÁSTICO.

78827	PÁ PLASTICO PARA LIXO, CABO LONGO	PLASTIL	60,000	UNIDADE	5,900	354,00
-------	-----------------------------------	---------	--------	---------	-------	--------

Total : 423422,00

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS

Data : 21.05.2021

*Sônia Teixeira Oliveira*

carimbo e assinatura  
Sup. e Panif. São José Eireli-ME  
CNPJ: 20.504.260/0001-01  
Proprietário



**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210520001**

Pag. 14

Pará  
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia  
Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

Emitida em : 20/05/2021

**PROTOCOLO DE ENTREGA**

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210520001, emitida em 20 de Maio de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

*Lucia Pereira da Silva*

**L. P. Miranda Eireli-ME**  
CNPJ: 34.407.192/0001-77  
Proprietário

Proponente : L. P. MIRANDA EIRELI

Endereço : AVENIDA 13 DE MAIO Nº 326

Bairro : CENTRO

Cidade : Brejo Grande do Arag UF : PA

CNPJ / MF : 34.407.192/0001-77 Insc. Estadual :

Em 20/05/2021

# COMERCIAL SILVA

Avenida 13 de Maio, nº 326, Bairro Centro, CEP: 68.521-000  
Brejo Grande do Araguaia-PA  
CNPJ: 34.407.192/0001-77



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210520001

Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: ADILSON SOARES DE ALMEIDA

PROPONENTE :

NOME: L. P. MIRANDA EIRELI

ENDEREÇO : AVENIDA 13 DE MAIO Nº 326

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Brejo Grande do Araguaia - PA

CNPJ : 34.407.192/0001-77

O município de Brejo Grande do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Brejo Grande do Araguaia.

ADILSON SOARES DE ALMEIDA  
Responsável

Brejo Grande do Araguaia, 20 de Maio de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4168	BACON EM MANTA	DÁLIA	100,000	QUILO	35,000	3500,00
4171	CAFÉ MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO, 250G	MARATÁ	200,000	UNIDADE	4,250	850,00
4172	CALDO DE CARNE PARA TEMPERO, TABLETES	KINOR	400,000	TABLETE	0,800	320,00
4173	CALDO DE GALINHA PARA TEMPERO, TABLETES	KINOR	400,000	TABLETE	0,800	320,00
4194	COXA E SOBRECOXA DE GALINHA	FRIATO	200,000	QUILO	15,900	3180,00
4206	CREME DE LEITE, LATA COM 200ML	NESTLÉ	100,000	LATA	4,500	450,00
4216	EXTRATO DE TOMATE, UNIDADE COM 190G	QUERO	400,000	UNIDADE	2,200	880,00
4227	FEIJÃO CARIOQUINHA	MINEIRÃO	200,000	QUILO	8,900	1780,00
4229	FERMENTO BIOLÓGICO, UNIDADE COM 100G	DONA BENTA	100,000	UNIDADE	1,600	160,00
4230	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM COM 100G	ROYAL	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
4231	FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM COM 250G	YOKI	300,000	UNIDADE	2,200	660,00
4242	LINGUIÇA CALABRESA	FRICÓ	200,000	QUILO	24,000	4800,00
4244	LINGUIÇA TOSCANA	TCHÊ	200,000	QUILO	22,500	4500,00
4255	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500G	AMÁLIA	200,000	PACOTE	3,800	760,00
4260	MAIONESE, EMBALAGEM COM 500G,	HELLMANS	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
4268	FLOCÃO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G	NUTRITIVA	400,000	UNIDADE	2,000	800,00
4277	MILHO PARA CANJICA, UNIDADE COM 500G	NUTRITIVA	100,000	UNIDADE	2,200	220,00
4282	MORTADELA	AMERICANO	100,000	QUILO	13,200	1320,00

# COMERCIAL SILVA

Avenida 13 de Maio, nº 326, Bairro Centro, CEP: 68.521-000

Brejo Grande do Araguaia-PA

CNPJ: 34.407.192/0001-77



4283	�LEO DE SOJA, UNIDADE COM 900ML	SOYA	300,000	LATA	8,050	2415,00
4291	OVO DE GALINHA, D�ZIA	OVO	100,000	D�ZIA	7,500	750,00
4309	POLVILHO AZEDO	DO Z�	80,000	QUILO	6,800	544,00
4311	POLVILHO DOCE	DO Z�	80,000	QUILO	5,500	440,00
4316	SALSICHA TIPO HOT DOG	ESTRELA	100,000	QUILO	10,500	1050,00
4318	SARDINHA ENLATADA, EMBALAGEM COM 250G	G. DA COSTA	100,000	LATA	5,700	570,00
4328	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, SABOR CAJ�, 500ML	PALMEIRON	200,000	GARRAFA	3,500	700,00
4331	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR GOIABA	PALMEIRON	200,000	UNIDADE	2,700	540,00
4335	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR MANGA	PINDORAMA	200,000	GARRAFA	3,000	600,00
4339	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500ML, SABOR MARACUJ�	PINDORAMA	200,000	GARRAFA	4,100	820,00
4342	SUCO CONCENTRADO, GARRAFA, 500MG, SABOR UVA	JAND�IA	200,000	GARRAFA	3,950	790,00
4351	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COM 1KG	TIA DEDE	200,000	UNIDADE	5,250	1050,00
4355	VINAGRE DE �LCOOL, UNIDADE COM 500ML	GOTA	300,000	GARRAFA	2,000	600,00
4356	ACHOCOLATADO EM P�, UNIDADE COM 400G	TODDY	200,000	UNIDADE	6,000	1200,00
4359	MUCILON DE ARROZ, UNIDADE COM 400G	NESTL�	100,000	UNIDADE	9,000	900,00
4360	MUCILON DE MILHO, UNIDADE COM 400G	NESTL�	100,000	UNIDADE	9,000	900,00
5699	TEMPERO COMPLETO, UNIDADE COM 300G	SANDELA	300,000	UNIDADE	3,000	900,00
5700	FLOC�O DE ARROZ, PACOTE COM 500G	NUTRITIVA	250,000	UNIDADE	3,800	950,00
5701	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE COM 500G	SINH�	100,000	UNIDADE	4,800	480,00
5702	MILHO VERDE ENLATADO, UNIDADE COM 200G	QUERO	100,000	UNIDADE	2,800	280,00
5704	SUCO DE FRUTAS EM P�, PACOTE COM 180G	PROMIX	200,000	UNIDADE	3,000	600,00
5706	EXTRATO DE TOMATE, UNIDADE COM 350G	QUERO	200,000	UNIDADE	3,500	700,00
5707	ARROZ BRANCO, TIPO 1, PACOTE COM 05KG	BUTUI	400,000	UNIDADE	26,200	10480,00
5713	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR GUARAN�	COCA	150,000	FARDO	45,000	6750,00
5714	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR COLA	COCA	150,000	FARDO	47,500	7125,00
5715	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR LARANJA	COCA	150,000	FARDO	47,500	7125,00
5716	REFRIGERANTE ORIGINAL 2L, FARDO COM 06 UNIDADES, SABOR UVA	COCA	150,000	FARDO	47,500	7125,00
5732	SUCO EM P�, PACOTE DE 1KG	PACH�	90,000	PACOTE	5,000	450,00
6295	�GUA DE COCO, UNIDADE COM 01 LITRO	SOCOCO	90,000	UNIDADE	9,000	810,00
6298	A�UCAR CRISTALIZADO, BRANCO, PACOTE DE 02 KG	IMPERIAL	400,000	PACOTE	6,000	2400,00
6300	ACHOCOLATADO EM P�, UNIDADE COM 800 G	TODDY	400,000	UNIDADE	13,000	5200,00
6303	AMIDO DE MILHO TIPO MAIZANA, UNIDADE COM 500 G	SINHA	300,000	UNIDADE	3,800	1140,00
6305	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE COM 400 G	BELCOCO	800,000	PACOTE	5,800	4640,00
6306	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE COM 800 G	BELCOCO	400,000	PACOTE	8,000	3200,00
6307	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, PACOTE COM 400 G	KIKOS	800,000	PACOTE	5,950	4760,00
6308	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE, PACOTE COM 800 G	SABORELLE	400,000	PACOTE	9,785	3914,00
6309	BISCOITO CREAM CRACKER, �GUA E SAL, PACOTE COM 400 G	ELBIS	800,000	PACOTE	4,500	3600,00
6310	BISCOITO CREAM CRACKER, �GUA E SAL, PACOTE COM 800 G	ADORALLE	400,000	PACOTE	8,500	3400,00
6315	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, PACOTE COM 400 G	CAPRICHE	800,000	PACOTE	5,000	4000,00
6320	BATATA PALHA, PACOTE COM 400 G	AMARELINHA	120,000	PACOTE	9,950	1194,00
6327	COLORIFICO EM P� A BASE DE URUCUM, PACOTE COM 100 G	BONOMILHO	400,000	PACOTE	0,800	320,00
6333	FRANGO SEM TEMPERO, CONGELADO	MARING�	400,000	QUILO	10,500	4200,00
6337	LEITE EM P�, INTEGRAL, PACOTE COM 200 G	CCGL	400,000	PACOTE	6,500	2600,00
6338	LEITE EM P�, INTEGRAL, PACOTE COM 1 KG	CCGL	300,000	PACOTE	33,200	9960,00
6339	MACARR�O TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 G	ESTRELA	700,000	PACOTE	3,700	2590,00

# COMERCIAL SILVA

Avenida 13 de Maio, nº 326, Bairro Centro, CEP: 68.521-000

Brejo Grande do Araguaia-PA

CNPJ: 34.407.192/0001-77



6340	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE COM 500 G	DELICIA	200,000	POTE	5,050	1010,00
6342	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE COM 01 KG	DELICIA	100,000	POTE	10,950	1095,00
6345	MISTURA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	5,500	1100,00
6346	MISTURA PARA BOLO, SABOR COCO, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	5,500	1100,00
6347	MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE, PACOTE COM 450 G	DONA BENTA	200,000	PACOTE	5,900	1180,00
6355	SAL REFINADO, IODADO	LESTE	70,000	QUILO	1,400	98,00
6371	SUCO DE FRUTAS, EM PÓ, PACOTE COM 200 G	PROMIX	310,000	PACOTE	4,950	1534,50
6372	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PACOTE COM 01 KG	DONA BENTA	250,000	PACOTE	5,500	1375,00
6373	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE COM 01 KG	DONA BENTA	250,000	PACOTE	5,700	1425,00
17418	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, UNIDADE COM 400G	CCGL	300,000	PACOTE	12,950	3885,00
4297	PEITO DE FRANGO SEM TEMPERO	FRIATO	200,000	QUILO	20,950	4190,00
3189	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MARATÁ	500,000	CAIXA	4,000	2000,00

*Especificação : Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina Embalagem, exceto pacote, contendo mínimo de 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.*

38110	PORVILHO DE MANDIOCA 1KG	DO ZÉ	200,000	QUILO	5,500	1100,00
38111	MUCILON MULTI CEREAIS 500G	NESTLÉ	100,000	UNIDADE	9,000	900,00
38113	MAIONESE 250G	HELLMANS	150,000	UNIDADE	4,100	615,00
6443	CREME DENTAL, UNIDADE COM 180 G	COLGATE	200,000	UNIDADE	4,500	900,00
38117	COXA DA ASA DE FRANGO CONGELADO 1KG .	FRIATO	200,000	QUILO	22,000	4400,00
6442	CREME DENTAL, UNIDADE COM 90 G	COLGATE	150,000	UNIDADE	3,000	450,00
38118	DOCE DE GOIBA LATA 600G	PREDILECTA	90,000	UNIDADE	8,000	720,00
38119	MISTURA PARA BOLO LARANJA 450G	DONA BENTA	200,000	UNIDADE	5,500	1100,00
38121	VINAGRE TINTO 750ML	CASTELO	150,000	UNIDADE	3,200	480,00
37885	TOMATE IN NATURA	NACIONAL	150,000	QUILO	5,500	825,00

*Especificação : Com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme, isento de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.*

27864	BATATA INGLESA IN NATURA	NACIONAL	150,000	QUILO	6,500	975,00
6304	BETERRABA IN NATURA, SELECINADA	NACIONAL	100,000	QUILO	3,900	390,00
27868	CENOURA IN NATURA	NACIONAL	150,000	QUILO	3,500	525,00

*Especificação : Apresentando grau de maturação de tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.*

6354	REPOLHO IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	150,000	QUILO	3,250	487,50
6326	CHUCHU IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	100,000	QUILO	3,300	330,00
6349	PEPINO IN NATURA, SELECIONADO	NACIONAL	200,000	QUILO	4,450	890,00
27869	CEBOLA IN NATURA	NACIONAL	200,000	QUILO	6,500	1300,00

*Especificação : Apresentando grau de maturação de tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.*

27860	ALHO IN NATURA	NACIONAL	100,000	QUILO	28,000	2800,00
-------	----------------	----------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : Cabeças íntegras, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho, sem presença de bolores.*

6361	ABOBRINHA IN NATURA, VERDE, SELECIONADA	NACIONAL	150,000	QUILO	4,500	675,00
------	---	----------	---------	-------	-------	--------

# COMERCIAL SILVA

Avenida 13 de Maio, nº 326, Bairro Centro, CEP: 68.521-000

Brejo Grande do Araguaia-PA

CNPJ: 34.407.192/0001-77



78132	ABACAXI IN NATURA	NACIONAL	150,000	UNIDADE	5,200	780,00
4176	CARNE BOVINA, MOÍDA, SEM PELE, SEM GORDURA	NACIONAL	200,000	QUILO	28,000	5600,00
1000	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	NACIONAL	400,000	QUILO	33,000	13200,00

*Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.*

78133	CARNE BOVINA DE SUGUNDA	NACIONAL	300,000	QUILO	28,000	8400,00
4364	PEIXE TAMBAQUI	NACIONAL	200,000	QUILO	19,000	3800,00
999	CARNE BOVINA COM OSSO	NACIONAL	300,000	QUILO	28,500	8550,00

*Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.*

78136	LEITE DE COCO, GARRAGA COM 500 ML	SOCOCO	100,000	UNIDADE	9,950	995,00
4515	BACIA DE PLÁSTICO, 35 L	NEW	30,000	UNIDADE	14,000	420,00
4671	CESTO DE LIXO, PLÁSTICO, VAZADO, 15L	ARQPLAST	120,000	UNIDADE	5,000	600,00
4690	COLHER DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	CRISTAL	400,000	PACOTE	3,500	1400,00
4695	COLHER DE SOPA, ALUMÍNIO	TRAMONTINA	300,000	UNIDADE	5,500	1650,00
4715	COPO DESCARTÁVEL, 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	600,000	PACOTE	2,600	1560,00
4720	COPO DESCARTÁVEL, 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	400,000	PACOTE	2,600	1040,00
4827	FAÇA DE INOX, 9 POLEGADAS	TRAMONTINA	30,000	UNIDADE	13,800	414,00
4835	FLANELA DE TECIDO, PARA LIMPEZA, 30X40 CM	JANETEX	500,000	UNIDADE	3,800	1900,00
4849	GARRAFA TÉRMICA DE 01 LITRO PARA CAFÉ	INVICTA	30,000	UNIDADE	23,500	705,00
4852	GARRAFA TÉRMICA DE 05 LITROS	INVICTA	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
4868	LIMPA VIDRO, FRASCO DE 500 ML	BLINDEX	300,000	FRASCO	6,900	2070,00
4888	LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	600,000	PACOTE	1,150	690,00
4896	MULTIUSO DE 500 ML	ECONOMICO	650,000	UNIDADE	4,350	2827,50
4904	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS	GLOBO	20,000	UNIDADE	87,500	1750,00
4908	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 07 LITROS	GLOBO	20,000	UNIDADE	140,500	2810,00
4913	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE DE 25 LITROS	PANEX	20,000	UNIDADE	215,000	4300,00
4962	PANO DE PRATO 45X75 CM	JANETEX	300,000	UNIDADE	6,500	1950,00
4963	PANO DE CHÃO, ALVEJADO, 50X80 CM	JANETEX	300,000	UNIDADE	8,200	2460,00
4965	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS	SNOB	300,000	PACOTE	4,500	1350,00
4966	PRATO RASO DE VIDRO	DURALEX	150,000	UNIDADE	4,300	645,00
4967	PRATO FUNDO DE VIDRO	DURALEX	150,000	UNIDADE	4,600	690,00
1106	REGISTRO P/ FOGÃO COM MANGUEIRA	YAMES	30,000	UNIDADE	40,500	1215,00
4969	RODO DE PLÁSTICO, 60CM, COM CABO	SANTA MARIA	120,000	UNIDADE	21,500	2580,00
4970	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES	YPÊ	300,000	PACOTE	6,950	2085,00
4971	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1KG	TIXAN	300,000	UNIDADE	9,500	2850,00
4972	SABONETE COM 90G	PROTEX	300,000	UNIDADE	1,350	405,00
4975	SODA CÁUSTICA DE 1 KG	SOL	100,000	UNIDADE	18,500	1850,00
4976	VASSOURA V9 DE PÊLO, COM CABO	CONDOR	120,000	UNIDADE	12,900	1548,00
4978	ÁLCOOL ETÍLICO 70, UNIDADE COM 1 LITRO	SOL	500,000	UNIDADE	7,950	3975,00
4979	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	CONDOR	120,000	UNIDADE	5,900	708,00
4982	VELA DE PARAFINA, PALITO, PACOTE COM 8 UNIDADES	SÃO FRANCISCO	100,000	PACOTE	4,850	485,00
6385	COPO DESCARTÁVEL, 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOBRAS	800,000	PACOTE	6,150	4920,00



# COMERCIAL SILVA

Avenida 13 de Maio, nº 326, Bairro Centro, CEP: 68.521-000

Brejo Grande do Araguaia-PA

CNPJ: 34.407.192/0001-77



6386	ÁLCOOL ETÍLICO 70, FRASCO COM 500 ML	SOL	500,000	FRASCO	4,950	2475,00
6387	SACO PARA LIXO, PACOTE COM UNIDADES DE 15 ML	LEV FORTE	800,000	PACOTE	3,050	2440,00
6391	CERA LÍQUIDA, UNIDADE COM 750 ML	POLITRIZ	400,000	UNIDADE	6,900	2760,00
6392	CESTO PRA LIXO, PLÁSTICO, VAZADO, 10 L	ARQPLAST	80,000	UNIDADE	5,100	408,00
6394	DESINFETANTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 01 L	ECONOMICO	600,000	UNIDADE	4,900	2940,00
6395	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, UNIDADE	CONDOR	200,000	UNIDADE	2,000	400,00
6396	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE, UNIDADE	BAKANINHA	500,000	UNIDADE	1,050	525,00
6398	LIMPA ALUMÍNIO, UNIDADE COM 500 ML	ALUMIL	600,000	UNIDADE	3,050	1830,00
6399	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 10 L	GLOBO	12,000	UNIDADE	199,000	2388,00
6400	SABÃO EM PÓ, UNIDADE COM 500 G	TIXAN	600,000	UNIDADE	4,800	2880,00
6437	DETERGENTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 500 ML.	YPÊ	800,000	UNIDADE	2,000	1600,00
6444	PEDRA SANITÁRIA, CAIXA COM 60 UNIDADES	POLITRIZ	600,000	CAIXA	90,500	54300,00
6448	VASSOURA V35 COM CABO, UNIDADE	CONDOR	210,000	UNIDADE	12,900	2709,00
6449	SACO PARA LIXO, 100 L, PACOTE COM 05 UNIDADES.	LIXOPLAS	900,000	PACOTE	3,800	3420,00
6451	SACO PARA LIXO, 50 L, PACOTE COM 10 UNIDADES.	LIXOPLAS	1200,000	PACOTE	3,050	3660,00
6452	SACO PARA LIXO, 30 L, PACOTE COM 10 UNIDADES.	BELLA	700,000	PACOTE	3,050	2135,00
27737	DESINFETANTE LIMPEZA PESADA, UNIDADE COM 500ML	UAU	410,000	UNIDADE	6,400	2624,00
27738	DESINFETANTE, UNIDADE COM 1,75ML	ALFOLEMA	500,000	UNIDADE	6,000	3000,00
27739	INSETICIDA AEROSOL, UNIDADE COM 300ML	BAYGON	500,000	FRASCO	10,900	5450,00
27741	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE 4X1 UNIDADES	CHARME	800,000	PACOTE	3,500	2800,00
27742	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE 8X1 UNIDADES	DELUX COTTON	600,000	PACOTE	6,500	3900,00
4980	ISQUEIRO, 3X1,5X8 CM	BIC	100,000	UNIDADE	3,850	385,00
27743	ODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO COM 300ML	POLITRIZ	300,000	FRASCO	10,950	3285,00
27736	ODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO COM 360ML	POLITRIZ	300,000	FRASCO	11,500	3450,00
4491	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 L, CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	120,000	CAIXA	38,400	4608,00
38122	LIMPADOR PERFUMADO 1L	UAU	200,000	UNIDADE	8,500	1700,00
38124	AMACIANTE PARA ROUPAS 5 LT	CONFORT	90,000	UNIDADE	27,000	2430,00
38125	AMACIANTE PARA ROUPAS 500ML	BABY SOFT	120,000	UNIDADE	3,800	456,00
1130	BALDE PLASTICO PRETO REF 121	ARQPLAST	60,000	UNIDADE	12,000	720,00
38126	PRATO DE PLÁSTICO 22CM	PLASTIL	600,000	UNIDADE	1,600	960,00
38127	TACHO FUNDIDO N 58	PANEX	10,000	UNIDADE	275,000	2750,00
38128	ÁGUA SANITÁRIA 02 L	FC	300,000	UNIDADE	6,250	1875,00
38129	ÁGUA SANITÁRIA 05 L	ECONOMICO	200,000	UNIDADE	14,900	2980,00
38130	BALÃO PACOTE 50X1 Nº 7	SÃO ROQUE	200,000	PACOTE	9,800	1960,00
38131	BORRACHA DE PANELA PRESSÃO 4/5 LT	PANEX	150,000	UNIDADE	5,500	825,00
38132	CERA LIQUIDA INCOLOR 850ML	BRILHO WAX	200,000	UNIDADE	6,900	1380,00
38133	CESTO FECHADO PLASTICO 60 LT	MB	30,000	UNIDADE	40,590	1217,70
38134	CESTO FECHADO PLASTICO 93 LT	PLASUTE	30,000	UNIDADE	63,500	1905,00
38135	COLA SUPER BONDER 3G	SUPER BONDER	150,000	UNIDADE	4,000	600,00
38136	CORDA VARAL Nº 3	POLIFORT	100,000	UNIDADE	0,750	75,00
38137	CORDA VARAL Nº 5	POLIFORT	100,000	UNIDADE	1,200	120,00
17414	DESINFETANTE LÍQUIDO, UNIDADE COM 02L	ECONOMICO	400,000	UNIDADE	5,800	2320,00
38138	DURAPOX 100G	DURAPOX	80,000	UNIDADE	6,100	488,00
38139	DURAPOX 50G	DURAPOX	80,000	UNIDADE	3,500	280,00
38140	GARRAFA TÉRMICA 750ML	EUREKA	30,000	UNIDADE	24,500	735,00
38141	LIMPEZA PESADA 500ML	VEJA	100,000	UNIDADE	6,250	625,00
38142	MULTI INSETICIDA 380ML	SBP	150,000	UNIDADE	9,350	1402,50

# COMERCIAL SILVA

Avenida 13 de Maio, nº 326, Bairro Centro, CEP: 68.521-000  
Brejo Grande do Araguaia-PA  
CNPJ: 34.407.192/0001-77



38143	OLÉO ILUSTRA MOVEIS 100ML	PEROBA	200,000	UNIDADE	9,450	1890,00
38144	PALITOS PARA DENTES 200X1 CAIXA	FIT LUX	500,000	CAIXA	1,750	875,00
1551	PALHA DE AÇO 24 X 8 UNIDADES	AÇO BOM	150,000	UNIDADE	1,190	178,50

Especificação : Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

38145	PAPEL ALUMINIO 30X7,5M	ALUMGRIL	300,000	UNIDADE	4,850	1455,00
38146	PAPEL ALUMINIO 45X7,5M	ALUMGRIL	200,000	UNIDADE	5,500	1100,00
38147	PEDRA NAFTALINA	ORIENTAL	300,000	UNIDADE	2,500	750,00
38148	PILHAS AA ALCALINA 4X1	PANASONIC	50,000	CARTELA	11,200	560,00
38149	PILHAS AAA ALCALINA 4X1	RAYOVAC	50,000	CARTELA	11,500	575,00
38150	PILHAS GRANDE	PANASONIC	80,000	UNIDADE	2,500	200,00
38153	PRENDEDOR PARA ROUPA MADEIRA 12X1	KEEPREND	300,000	PACOTE	2,000	600,00
38154	PRENDEDOR PARA ROUPA PLÁSTICO 12X1	IDEAL PLAST	300,000	PACOTE	2,250	675,00
38155	SABÃO EM PASTA 500G	ALUMIL	200,000	UNIDADE	5,500	1100,00
38156	SABÃO EM PÓ 2KG	TIXAN	200,000	UNIDADE	18,200	3640,00
38158	VASSOURA JARDIM PLÁSTICO	FLORA PLAST	60,000	UNIDADE	35,200	2112,00
78134	PRATOS DESCARTÁVEIS 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	CRISTAL	800,000	PACOTE	2,000	1600,00
78825	RODO PLÁSTICO 32CM, BORRACHA DUPLA DE EVA, CABO DE MADEIRA DE 1,2M	DRY PUSH	190,000	UNIDADE	14,000	2660,00

Especificação : REVESTIDO DE PLÁSTICO.

78826	RODO PLÁSTICO 42CM, BORRACHA DUPLA DE EVA, CABO DE MADEIRA DE 1,2M	DRY PUSH	180,000	UNIDADE	20,000	3600,00
-------	--	----------	---------	---------	--------	---------

Especificação : REVESTIDO DE PLÁSTICO.

78827	PÁ PLASTICO PARA LIXO, CABO LONGO	PLASTIL	60,000	UNIDADE	3,200	192,00
-------	-----------------------------------	---------	--------	---------	-------	--------

Total : 444733,20

Condições de pagamento :	POR MÊS
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS

Data : 21/05/2021

carimbo e assinatura

L. P. Miranda Eireli-ME  
CNPJ: 34.407.192/0001-77  
Proprietário